Администрация Фунтиковского сельсовета

Топчихинского района Алтайского края

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

15 декабря 2016 года                                                                                       с. Фунтики
Председательствующий на публичных слушаниях Ракитин Ю.В. – глава сельсовета.

Секретарь слушаний: Сикулина Е.Н. – заместитель главы Администрации сельсовета.

Присутствовало на слушаниях  25  человек.

Проект, вынесенный на публичные слушания:
1. Проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края».
         Докладчик: Ивлев А.В. ,  глава Администрации сельсовета.
             Ракитин Ю.В., председательствующая на публичных слушаниях:
             - Нам необходимо утвердить регламент работы. Предлагается: доклад по рассматриваемому вопросу до 15 минут, выступления не более 10 минут. Перерыв через каждые 1,5 часа работы. Для справок в конце слушаний до трех минут.

РЕШИЛИ: регламент слушаний утвердить

«За» - 25, «против» - нет, «воздержалось» - нет

          1. СЛУШАЛИ: О проекте решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края».
         Докладчик: Ивлев А.В. ,  глава Администрации сельсовета.
        Текст доклада прилагается.

        ВЫСТУПИЛИ: Ю.В.Ракитин – председатель комиссии по подготовке решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края», который  довел до сведения присутствующих, что информация о проведении публичных слушаний была обнародована  на информационном  стенде Администрации Фунтиковского сельсовета и официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
          С проектными материалами  желающие могли ознакомиться на официальном сайте Администрации Топчихинского района, в отделе по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Топчихинского  района, в  Администрации Фунтиковского сельсовета.

Со дня обнародования постановления главы сельсовета от 18.08.2016 № 5 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края»   и   размещения проекта  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края»,  от граждан и юридических лиц предложений и возражений не поступило.

         Председательствующий на публичных слушаниях Ю.В.Ракитин предложил высказать замечания, предложения или изменения к проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края», предложил желающим выступить и высказать свое мнение по проекту.
        (Предложений, замечаний не поступило).

         В результате обсуждения  проекта решения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края»» в части:
- установления в отношении каждой территориальной зоны предельных размеров земельных участков, минимальных отступов от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, предельного количества этажей или предельной высоты зданий, строений, сооружений, максимального процента застройки земельного участка, либо информации об отсутствии необходимости установления таких параметров,  на публичных слушаниях принято решение:
          1. Процедура проведения публичных слушаний по проекту решения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края»» соблюдена, соответствует требованиям действующего законодательства, в связи с чем  публичные слушания   считать  состоявшимися.

          2. Рекомендовать главе Администрации Фунтиковского  сельсовета согласиться с проектом решения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края»»  и направить его на согласование и утверждение в установленном действующим законодательством порядке.

          3. Направить протокол публичных слушаний по проекту решения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края»»    и заключение об их результатах в Фунтиковский сельский Совет депутатов  для принятия решения об утверждении  проекта решения ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края»».
          4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний на информационном стенде Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте  муниципального образования Топчихинский район.
 «За» - 25, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
Председательствующий

на публичных слушаниях                                                                      Ю.В.Ракитин
Секретарь   слушаний                                                                                 Е.Н.Сикулина